ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-KSTT
V/v tổng kết công tác triển khai

nhập dữ liệu từ sổ hộ tịch trên nền

 Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư

Bình Định, ngày        tháng        năm 2024

Kính gửi:

 - Công an tỉnh;
 - Sở Tư pháp;
 - Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Sau khi xem xét nội dung Báo cáo số 281/BC-STP ngày 26 tháng 6 năm 2024

của Sở Tư pháp về tổng kết công tác triển khai nhập dữ liệu từ sổ hộ tịch trên nền Cơ
sở dữ liệu quốc gia về dân cư trên địa bàn tỉnh (gửi kèm theo Công văn này); Chủ
tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Công an tỉnh:
- Chỉ đạo Công an các huyện, thị xã, thành phố khẩn trương tham mưu Ủy ban

nhân dân cùng cấp triển khai cho Phòng Tư pháp và các địa phương cấp xã tiến hành
ngay việc kiểm tra, rà soát, đối chiếu, xử lý dứt điểm khối lượng dữ liệu hộ tịch cần

làm sạch trên địa bàn theo đúng “Quy trình số 1292/HTQTCT-QLHC ngày 20 tháng

12 năm 2022 của Cục Hộ tịch, quốc tịch, chứng thực và Cục Cảnh sát quản lý hành
chính về trật tự xã hội (Cục C06)”. Báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh kết quả
thực hiện trong tháng 7 năm 2024.

- Chủ trì, phối hợp với Sở Tư pháp, Sở Thông tin và Truyền thông làm việc
với Cục C06 - Bộ Công an để hoàn thành thủ tục bàn giao dữ liệu hộ tịch của tỉnh
theo Quy trình số 1292/HTQTCT-QLHC nêu trên; trong đó lưu ý, thường xuyên liên
hệ nắm tình hình, tiến độ xử lý công việc và đề nghị Cục C06 quan tâm, hỗ trợ, sớm
hoàn tất thủ tục bàn giao dữ liệu hộ tịch cho địa phương.

- Chủ trì phối hợp với Sở Tư pháp, Sở Nội vụ và cơ quan, đơn vị, địa phương
liên quan tham mưu, đề xuất việc khen thưởng một số tập thể, cá nhân tiêu biểu, xuất
sắc, có nhiều thành tích đóng góp cho việc hoàn thành công tác nhập dữ liệu từ sổ hộ
tịch trên nền Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư trên địa bàn tỉnh đảm bảo khách quan,
thực chất, đúng đối tượng. Báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét trong

tháng 8 năm 2024.

2. Giao Sở Tư pháp chủ trì, phối hợp với Công an tỉnh, Văn phòng Ủy ban
nhân dân tỉnh và các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan rà soát, nghiên cứu,

tham mưu, đề xuất tổng thể các nhiệm vụ, giải pháp khai thác, sử dụng dữ liệu hộ

tịch (sau khi đã hoàn thành quy trình làm sạch và số hóa theo quy định) phục vụ nâng

cao hiệu quả công tác giải quyết thủ tục hành chính trên môi trường điện tử. Báo cáo

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh trong tháng 8 năm 2024.

5369 15 7

3. Yêu cầu Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố tích cực, chủ động

phối hợp với Công an tỉnh, Sở Tư pháp chỉ đạo Phòng Tư pháp và Ủy ban nhân dân
các địa phương cấp xã trên địa bàn khẩn trương rà soát, xử lý, hoàn thành dứt điểm
những công việc còn dở dang liên quan đến công tác nhập dữ liệu từ sổ hộ tịch trên
nền Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư đảm bảo tiến độ thời gian theo các ý kiến chỉ
đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan khẩn trương phối
hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục Hộ tịch, quốc tịch, chứng thực (b/c);

- Cục C06 – Bộ Công an (b/c);

- Cục Kiểm soát TTHC (b/c);
- Cục Chuyển đổi số quốc gia (b/c);
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- BCĐ CCHC, CĐS và ĐA06 của tỉnh;
- Các Sở: NV, TTTT;

- Tổ giúp việc chuyên trách Đề án 06;
- LĐVP UBND tỉnh;
- TT THCB, TT PVHCC;

- Tổ CCHC của VP UBND tỉnh;
- UBND các xã, phường, thị trấn;
- Lưu: VT, K2, K11, KSTT(N).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang